
UNIONE DEI COMUNI
“MONTEDORO”

Provincia di TARANTO 

SERVIZIO CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

N. di Registro Generale Ente  N.  28  del  02/02/2017

DETERMINAZIONE CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

OGGETTO: APPROVAZIONE  DEI  VERBALI  DI  GARA  RELATIVI  ALLA  PROCEDURA
NEGOZIATA  DI  AFFIDAMENTO  IN  REGIME  DI  CONCESSIONE  DELLA
GESTIONE DELLO STADIO COMUNALE “ANGELO DANUCCI” DI MONTEIASI
–  DETERMINA DI  NON AMMISSIONE ALLE SUCCESSIVE FASI  DI  GARA
DELLA OFFERTA PRESENTATA DALLA A.S.D. FOOTBALL PARTY MONTEIASI
– COD. CIG: 6785576275 

L'anno duemiladiciasette il giorno due  del mese di febbraio in Monteparano,

nella  residenza Municipale,  il  Responsabile  del  procedimento di  gara  indicato in

oggetto, Geom. Damiano Corona

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

 PARERE  FAVOREVOLE di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura
finanziaria. 

      PARERE CONTRARIO di regolarità contabile  per i seguenti motivi: 
   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                                    f.to  Dott. Luca Maiorano

_________________________________________



       

APPROVAZIONE  DEI  VERBALI  DI  GARA  RELATIVI  ALLA  PROCEDURA  NEGOZIATA  DI
AFFIDAMENTO  IN  REGIME  DI  CONCESSIONE  DELLA  GESTIONE  DELLO  STADIO
COMUNALE “ANGELO DANUCCI” DI MONTEIASI – DETERMINA DI NON AMMISSIONE ALLE
SUCCESSIVE  FASI  DI  GARA DELLA OFFERTA PRESENTATA DALLA  A.S.D.  FOOTBALL
PARTY MONTEIASI – COD. CIG: 6785576275 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 

PREMESSO:

CHE con  determina a contrarre n. 256 in data 26/08/2016 il Responsabile
dell’AREA TECNICA ha provveduto all’indizione di una procedura negoziata informale,
con preliminare indagine di mercato, propedeutica al successivo espletamento della
procedura di gara per l’affidamento in regime di concessione della gestione dello
Stadio Comunale “Angelo Danucci” di Monteiasi;

     CHE in relazione alla procedura di affidamento innanzi richiamata, in conformità
alle disposizioni dell’art. 37, comma 4, del D.Lgs.n. 50/2016, il Comune di Monteiasi
ha  fatto  ricorso  alla  Centrale  Unica  di  Committenza  dell’Unione  dei  comuni
Montedoro;

     CHE  con decreto prot. 6098 n. 8 del 18/08/2016, a firma del Sindaco del
Comune  di  Monteiasi,  il  Geom.  Damiano  Corona  veniva  autorizzato  al  distacco
presso  la  Centrale  Unica  di  Committenza  e  ad  ivi  operare,  con  riferimento  al
procedimento di gara indicato in oggetto, nei termini precisati nella citata circolare
prot. Unione n. 248/2015 in qualità di responsabile unico del procedimento dell’Area
Tecnica del Comune di Monteiasi e di responsabile unico del procedimento della
CUC medesima, adottando tutti gli atti necessari e consequenziali;

     CHE con determinazione della CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 156 in data
29/08/2016 si avviava la procedura di gara indetta dal comune di Monteiasi con
determina n. 256 in data 26/08/2016 per l’affidamento in regime di concessione
della gestione dello Stadio Comunale “Angelo Danucci” di Monteiasi, e si approvava
la documentazione di gara;

     CHE  il bando di gara è stato pubblicato, ai sensi dell’art. 72, dell’art. 73 e
dell’art. 216, comma 11, del D.Lgs. n. 50/2016:

 
– sull’Albo pretorio on-line del COMUNE DI MONTEIASI;

– sulla piattaforma digitale dei bandi di gara presso l’ANAC;

– sul sito del Ministero delle Infrastrutture;

CHE con determinazione della Centrale unica di committenza del 12/12/2016
n. 259, assunta successivamente alla scadenza del termine per la presentazione
delle offerte, è stata nominata la Commissione di gara ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs.
n. 50/2016, composta da:

-         Presidente: Sig. Giuseppe Matichecchia;

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext


-         Componente effettivo: Dott.ssa Giovanna Gregucci;
-         Componente effettivo: Geom. Damiano Corona;
-    Segretario verbalizzante: Sig. Arnaldo Gatta;

     CHE alla data di scadenza del termine per la presentazione delle offerte risultava
pervenuto n. 1 plico e, precisamente: Società ASD FOOTBALL PARTY, Via Trieste, n.
33 – Monteiasi presentato in data 29/11/2016, acclarato al protocollo generale del
Comune al n. 9219;

     CHE  con  VERBALE  N.  3  in  data  20.1.2017  all’esito  dell’esame  della
documentazione amministrativa la commissione  di gara ammetteva la Società ASD
FOOTBALL PARTY alla successiva fase di apertura dell’offerta tecnica e procedeva
all’uopo in seduta riservata;

     CHE il Presidente della Commissione ha trasmesso gli atti al R.U.P. costituiti da:
- verbale n.1 in data 14.12.2016;
- verbale n.2 in data 9.1.2017;
- verbale n.3 in data 20.1.2017;

PRESO ATTO che con verbale n. 3 in data 20.1.2017 la Commissioner di gara,
all’esito della valutazione dell’offerta tecnica dell’unico offerrente, A.S.D. Football Party
Monteiasi, assegnava il punteggio di 47.42, risultato al di sotto della soglia minima
di sbarramento, fissata nel punteggio di 55;

     VISTO l’art. 4 della lettera di invito, che si ritiene qui di seguito integralmente 
riportato e trascritto, e considerato che il mancato raggiungimento della soglia di 
sbarramento comporta la non ammissione alla successiva fase di gara di valutazione
dell’offerta economica;

PRESO ATTO, altresì, che la commissione con il verbale n. 3 del 20.1.2017 
verificava, inoltre che in calce alla offerta tecnica della A.S.D. Football Party 
Monteiasi risultava riportata e/o annessa, la valutazione quantitativa, ovvero l’offerta 
economica;

CONSIDERATO CHE a norma di documentazione di gara (art. 5 lettera di invito) e di 
legge, l’offerta economica deve essere necessariamente distinta dall’offerta tecnica e 
resa pubblica in seduta aperta solo ed esclusivamente all’esito dell’avvenuta 
valutazione dell’offerta tecnica, pertanto all’esito del successivo superamento della 
soglia di sbarramento;

RITENUTO per le motivazioni innanzi esposte di procedere all’approvazione dei
su detti verbali di gara e di procedere alla NON AMMISSIONE alle successive fasi di
gara della offerta presentata dalla A.S.D. Football Party Monteiasi;

RITENUTO pertanto,  di dover determinare la formale esclusione dell’offerta
presentata dalla A.S.D. Football Party Monteiasi dal prosieguo dell’iter di gara per le
motivazioni espresse in precedenza;     

VISTI e richiamati gli atti di gara;
VISTO il D. LGS. 50/2016; 

         VISTA la propria competenza in ordine all’adozione del presente 
provvedimento ai sensi dell’art.107 del D.lgs. 267/2000; 

       CONSIDERATO che la presente determinazione, non comporta impegno di spesa;



 

DETERMINA

 

     1)  di  Prendere  atto  ed  accettare  la  premessa  narrativa  quale  parte
integrante e sostanziale nonché motivazioni del dispositivo del presente atto; 

     2)  di approvare i verbali  di gara della commissione, che si allegano al
presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale, in particolare, verbale
n.1  in  data  14.12.2016,  verbale  n.2  in  data  9.1.2017;  verbale  n.3  in  data
20.1.2017;

3)  di disporre con il presente atto la NON AMMISSIONE alla successiva fase di
gara di valutazione dell’offerta economica dell’unica offerta presentata dalla A.S.D.
Football Party Monteiasi, PER LE MOTIVAZIONI INNANZI RICHIATE;

 4)  di  trasmettere  la  presente  determinazione  alla  Segretaria  Organizzativa
dell’Unione Montedoro per il compimento dei relativi atti consequenziali;

5)  di notificare la presente alla società A.S.D. Football Party Monteiasi;

6)  di comunicare che avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale
dinanzi al competente Tribunale Amministrativo Regionale secondo le modalità e i
termini (30 giorni dalla notifica della presente determinazione o, comunque, dalla sua
piena conoscenza) stabiliti dal D. Lgs. 2 luglio 2010 n. 104 e ss.mm.ii..;

7)  di  pubblicare il  presente  atto  all’albo  pretorio  e  nella  relativa
sezione dell’amministrazione trasparente.

 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Geom. Damiano CORONA



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

SI CERTIFICA che la presente determina, è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di
Monteparano per 15 gg. consecutivi.
 Si certifica, inoltre, che, contestualmente alla pubblicazione, l’elenco medesimo è stato
inviato ai Capigruppo dell’Unione.
        lì …………………….                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Per copia conforme all’originale depositato nell’Ufficio Segreteria

IL FUNZIONARIO 

Addì____________                                                                   ___________________


	IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

